
   

 

                  
                       datum:11. – 22. prosince 2023 

     

  CO NÁS ČEKÁ:  
 Pomocí obrázků, prohlížením knih a vánočních pohlednic si zopakujeme, 

co už víme o době adventní a budeme si dále povídat o nadcházejících 

Vánocích – ml.d. se seznámí se zvyky a tradicemi v naší zemi, všichni 

si budou moci vyzkoušet ty nejtypičtější a st.d. se dozví ještě něco 

málo o oslavách Vánoc v jiných zemích.   

  Pro maminky a tatínky budeme pokračovat ve vyrábění vánočního přání 

s malým dárečkem. 

 Společnými silami si v naší třídě ozdobíme vánoční stromeček, upečeme 

cukroví a budeme se chystat na společné předvánoční posezení 

s besídkou pro rodiče.    

 Půjdeme na představení „Vánoční příběh“, který dětem přiblíží, proč se 

vlastně slaví Vánoce.  

 Budeme poslouchat vánoční koledy a naučíme se píseň „Už jsou tu 

Vánoce“ a koledu „Štědrej večer nastal“.   

 Naučíme se básničku s pohybem „Vločka“.  

 Zacvičíme si v tělocvičně - cvičení bude motivované kalendářní změnou 

ročního období „Přišla paní zima“.  

 Pro děti bude připravena soutěž v oblékání.  

 A pak…?  

 Tematický den v MŠ: „Na skřítky pořádníčky“,   

tento den dětem přiblíží postavu a symboliku svaté Lucie  

v předvánoční době.  

 Vánoční nadílka v MŠ - seznamování, poznávání a hry s novými 

hračkami.  

 

                Název podtématu: 

                   „ Vánoce jsou za dveřmi…“ 

   „…“  



 další činnosti a aktivity, které budou pro děti připraveny:  

- grafomotorické cv.: malé a velké kruhy „Adventní věnec“  

- DH ve dvojicích „Pexeso – Perníčky“ 

- NH s panáčky „Na Betlém“  

- SH „Odkud zvoní zvoneček?“  

- PL – ml.d.: „Symboly Vánoc“, st.d.: „Najdi a označ rozdíl“ 

- Koop. hra „Na vánoční skřítky“ – posílání a předávání dárečků 

- PH s obručemi „Postavil jsem sněhuláka“  

                                                                                                                                                                      

 KALENDÁŘ AKCÍ:  
 

PO 

11/12 

 

- ZDOBENÍ VÁNOČNÍ STROMEČKU V MŠ 

ÚT 

12/12 

 

- SPOLEČNÉ PEČENÍ CUKROVÍ 

ST 

13/12 

- TEMATICKÝ DEN:  

„Na skřítky pořádníčky“ 
 

-SPOLEČNÉ PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ 

S BESÍDKOU PRO RODIČE – OD 15.30h.  

(viz plakát v šatně nebo pozvánka na webu) 

ČT 

14/12 

- Divadelní představení od žáků ze Základní 

umělecké školy „VÁNOČNÍ PŘÍBĚH“ 

- přiveďtě děti do MŠ do 7.00h 

a pokud možno – nenasnídané! 

PÁ 

15/12 

 

- NADÍLKA V MŠ 

 

 

 

 



 

PO 

18/12 

 

- HRY S NOVÝMI HRAČKAMI  

ÚT 

19/12 

- CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ  

– prosím, aby děti přišly do 8.00h do MŠ  

a měly s sebou batoh s věcmi na cvičení, boty 

s bílou podrážkou a pití s uzávěrem  

ST 

20/12 

- SOUTĚŽ V OBLÉKÁNÍ – prosím, aby všechny 

děti měly na tento den v MŠ: čepici, nákrčník 

a rukavice „PALČÁKY“!!! 

ČT 

21/12 

- NÁVŠTĚVA MÍSTNÍHO KOSTELA  

s prohlídkou betlému a vánoční výzdoby  

– prosím, aby děti přišly do 8.00h do MŠ 

PÁ 

22/12 

- NÁVŠTĚVA ZOO – PŘEDÁNÍ DÁRKU NA 

PŘILEPŠENOU ZVÍŘÁTKŮM – kdo by z dětí 

chtěl, může přinést něco i z domova: usušený 

bílý chléb, mrkev, jablka…  
                                                                              

Příjemné prožití svátků vánočních 

a všem hodně zdraví  

v novém roce. 

 

přejí 

 

paní učitelky Klára a Eva 

 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ 

VÁNOČNÍCH A V NOVÉM 

ROCE JEN TO DOBRÉ,  

ALE HLAVNĚ HODNĚ ZDRAVÍ 

VÁM I VAŠIM DĚTEM 
 

přejí paní učitelky od Lvíčátek 

  


